
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО КРАЯ

                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 марта 2024 года                                                                  №6      
                                                      с.Александровка

Об утверждении перечня помещений,
предоставляемых для проведения 
встреч депутатов с избирателями и 
утверждении порядка 
предоставления помещений для 
встреч депутатов с избирателями в  
Администрации Александровского  
сельсовета Локтевского района

В соответствии с федеральными законами от 08.05.1994 № 3-ФЗ «О статусе 
сенатора Российской Федерации и статусе депутата Государственной Думы 
Федерального Собрания Российской Федерации», от 21.12.2021 № 414-ФЗ 
«Об общих принципах организации публичной власти в субъектах 
Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
руководствуясь Уставом муниципального образования Александровский 
сельсовет Локтевского района Алтайского края  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.   Утвердить Перечень помещений, предоставляемых для проведения 
встреч депутатов с избирателями в Администрации Александровского  
сельсовета  Локтевского района (приложение № 1).
2.    Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч 
депутатов с избирателями в администрации Александровского   сельсовета  
Локтевского  района (приложение № 2).
 3.    Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию на 
сайте администрации Александровского сельсовета и в сборнике НПА.
 4. Постановление  Администрации  Александровского  сельсовета  
Локтевского  района от 25.01.2023г. №02 «Об утверждении Порядка 
предоставления помещений для проведения встреч депутатов с 
избирателями, об определении мест и перечня помещений, 
предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями 
отменить.
5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

Глава     сельсовета                                       Е.И.Хаценюк



          

                                                                                        Приложение № 1
                                                                 к постановлению Администрации 
                                                                 Александровского сельсовета Локтевского
                                                                             района № 6 от 25 марта 2024 г.
                                                       ПЕРЕЧЕНЬ
ПОМЕЩЕНИЙ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВСТРЕЧ ДЕПУТАТОВ С
ИЗБИРАТЕЛЯМИ В АЛЕКСАНДРОВСКОМ  СЕЛЬСОВЕТЕ ЛОКТЕВСКОГО РАЙОНА

№
п/п

Адрес Помещение

1. с. Александровка  Локтевского района, 
Алтайского края, ул. Степная 4пом.2

Зал заседаний 
администрации 
сельсовета

                                                                                        



                                                                                                 Приложение № 2
                                                                               к постановлению Администрации
                                                                                    Александровского   сельсовета
                                                                        Локтевского района  №6от 25.03.2024 г.
                                                                 ПОРЯДОК
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ПОМЕЩЕНИЙ ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВСТРЕЧ ДЕПУТАТОВ
С  ИЗБИРАТЕЛЯМИ  В  АЛЕКСАНДРОВСКОМ  СЕЛЬСОВЕТЕ  ЛОКТЕВСКОГО
РАЙОНА
1. Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с 
избирателями в Александровском сельсовете Локтевского района (далее - 
Порядок) разработан в соответствии с федеральными законами от 08.05.1994
№ 3-ФЗ «О статусе сенатора Российской Федерации и статусе депутата 
Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации», от 
21.12.2021 № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в 
субъектах Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации».
Порядок определяет условия предоставления помещений депутатам 
Государственной Думы Российской Федерации, Алтайского краевого 
Законодательного Собрания и Локтевского районного Совета депутатов 
(далее - депутат) для проведения встреч с избирателями  Александровского 
сельсовета Локтевского района.
2. Органом местного самоуправления, предоставляющим помещения для 
встреч депутатов с избирателями в Александровском сельсовете  
Локтевского района (далее - помещения), является Администрация 
Александровского сельсовета Локтевского района.
3. Помещения предоставляются депутату на безвозмездной основе в 
рабочие дни в промежутке с 08-00 до 17-00 часов, по пятницам и в 
предпраздничные дни с 08-00 до 16-00 часов.
4. Для предоставления помещения депутаты направляют письменное 
заявление о предоставлении помещения для проведения встречи с 
избирателями (далее - заявление о предоставлении помещения) в 
администрацию сельсовета в срок не позднее семи рабочих дней до дня 
проведения встречи.
5. В заявлении о предоставлении помещения указываются:
конкретное помещение из числа включенных в Перечень помещений, 
предоставляемых для проведения встреч депутатов с избирателями, 
утвержденный Постановлением Администрации;
дата и время начала проведения встречи, продолжительность, примерное 
число участников, дата подачи заявления, контактный телефон депутата, 
либо его помощника, ответственного за проведение встречи.



6. Норма предельной заполняемости помещений определяется по 
количеству посадочных мест.
7. Заявление о предоставлении помещения рассматривается 
администрацией сельсовета в течение пяти рабочих дней со дня его 
получения.
8. Помещение не может быть использовано депутатом в случаях:
если помещение уже предоставлено администрацией сельсовета на ту же 
дату и время другому депутату в соответствии с настоящим Порядком;
подачи заявления на предоставление помещения в нерабочее время в 
соответствии с режимом работы администрации сельсовета.
9. О возможности (невозможности) использования помещения депутатом 
для проведения встречи с избирателями администрация сельсовета 
письменно сообщает депутату в срок, указанный в пункте 7 Порядка.
В случаях невозможности использования помещения депутатом для 
проведения встречи с избирателями, указанных в пункте 8 Порядка, депутат 
вправе вновь направить заявление о выделении помещения на иную дату и 
(или) время с соблюдением требований настоящего Порядка.

 


